
Betreuungsgebühren
Krippe am Wank

ab 01.09.2024

gültig ab 01.09.2024
Betreuungsgebühren 

Krippe am Wank
Wankelstr. 2, Neusäß

Tägliche Buchungszeit
Monatlicher 

Elternbeitrag*
über 3h bis 4h 303,00 €
über 4h bis 5h 333,00 €
über 5h bis 6h 366,00 €
über 6h bis 7h 403,00 €
über 7h bis 8h 443,00 €
über 8h bis 9h 487,00 €
mehr als 9h 536,00 €

Monatliche Verpflegungspauschale 125,00 €

Einmalige Gebühr Höhe

Anmeldegebühr 300,00 €

*Auf den Monatsbeitrag werden zusätzlich 100 € Zuschuss vom Freistaat Bayern gewährt: Der
Beitragszuschuss gilt ab dem 01. September des Jahres, in dem das Kind 3 Jahre alt wird,
unabhängig davon, ob das Kind eine Kinderkrippe oder einen Kindergarten besucht, und wird
bis zur Einschulung gezahlt. Der monatliche Zuschuss wird so lange gewährt, solange dieser
auch vom Freistaat Bayern an den Träger ausbezahlt wird. Gerne informieren wir Sie über
weitere Ermäßigungs-möglichkeiten.


